



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Municípios Consorciados:

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, GLÓRIA D'OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D'OESTE, MIRASSOL D'OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07

Processo Licitatório n.º 18/2024
Pregão Eletrônico Registro de Preços n.º 07/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, a vista do parecer conclusivo da Comissão de Licitações conforme Portaria n.º 02/2024, após analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no **Edital do Processo de Licitação 18/2024, Pregão Eletrônico Registro de Preços 07/2024**, tendo como **objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição e fracionada de Produtos Alimentícios, Higiene e Limpeza, Frutas, Legumes e Verduras, Descartáveis e outros, em atendimento ao Consorcio Intermunicipal de desenvolvimento, Econômico, Social, Ambiental e turístico do Complexo Nascentes do Pantanal**, resolve, **ADJUDICAR**, o Lote a seguir:

VENCEDOR:					
LIMA E COLARINO LTDA - CNPJ: 32.935.181/0001-34					
AV. SAO PAULO, n.º 1031, CENTRO, SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS – MT					
LOTE ÚNICO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Produtos de Higiene e Limpeza, Frutas, Legumes e Verduras, Descartáveis e outros ...					
DESCONTO CONCEDIDO DE 2%					
ITEM	MERCADORIA - DESCRITIVO	UNID	QUANT	V. UNIT	TOTAL
1	Achocolatado em Pó pacote de 500g	UN	90	14,82	R\$ 1.333,80
2	Açúcar Cristal pacote de 2 kg	UN	230	7,26	R\$ 1.669,80
3	Água Mineral 497 ml pacote com 12 und	UN	50	26,07	R\$ 1.303,50
4	Apresentado	KG	50	22,59	R\$ 1.129,50
5	Arroz polido tipo 1 pacote de 5 kg	UN	220	29,60	R\$ 6.512,00
6	Azeitona Verde pacote de 200g	UN	110	7,52	R\$ 827,20
7	Bolacha de Água e Sal pacote de 400g	UN	250	6,85	R\$ 1.712,50
8	Bolacha de Maizena pacote de 400g	UN	160	9,15	R\$ 1.464,00
9	Bolacha Tipo Rosquinha tipo Mabel ou similar 800g	UN	350	9,14	R\$ 3.199,00
10	Café pacote de 500g	UN	350	24,65	R\$ 8.627,50
11	Carne Alcatra	KG	150	40,41	R\$ 6.061,50
12	Carne Bovina Seca	KG	50	26,89	R\$ 1.344,50
13	Carne Contra File	KG	180	40,41	R\$ 7.273,80
14	Carne Costela	KG	250	15,16	R\$ 3.790,00



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Municípios Consorciados:

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, GLÓRIA D'OESTE, INDIÁVAI, JAURU, LAMBARI D'OESTE, MIRASSOL D'OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07

15	Carne Coxão Mole	KG	150	30,61	R\$ 4.591,50
16	Carne de 2ª s/osso	KG	170	24,24	R\$ 4.120,80
17	Carne Figado Bovino	KG	50	12,35	R\$ 617,50
18	Carne Fraldinha	KG	200	33,88	R\$ 6.776,00
19	Carne Frango Corte Coxa e Sobre Coxa	KG	180	11,96	R\$ 2.152,80
20	Carne Frango Corte Coxinha da Asa	KG	140	18,01	R\$ 2.521,40
21	Carne Frango Inteiro	KG	150	11,65	R\$ 1.747,50
22	Carne Frango Miudo Coração	KG	40	41,40	R\$ 1.656,00
23	Carne Frango Peito	KG	100	24,16	R\$ 2.416,00
24	Carne Musculo	KG	180	20,48	R\$ 3.686,40
25	Carne Paleta	KG	140	20,48	R\$ 2.867,20
26	Carne Rabada Bovina	KG	60	23,52	R\$ 1.411,20
27	Carne Picanha	KG	150	54,00	R\$ 8.100,00
28	Carne Ponta de Peito	KG	200	24,18	R\$ 4.836,00
29	Carne Suina	KG	150	18,82	R\$ 2.823,00
30	Carvão Vegetal Pacote com 5 KG	UN	40	26,83	R\$ 1.073,20
31	Chá Mate 250g	UM	50	10,74	R\$ 537,00
32	Coco Ralado pacote de 100g	UN	50	6,82	R\$ 341,00
33	Crema de Leite 200g	UN	120	3,71	R\$ 445,20
34	Ervilha Lata 220g	UN	100	4,82	R\$ 482,00
35	Extrato de Tomate tipo elefante ou similar 300g	UN	130	7,60	R\$ 988,00
36	Farinha de Mandioca Tipo Biju 1kg	UN	50	11,19	R\$ 559,50
37	Farinha de Mandioca Tipo Temperada de 500g	UN	50	9,39	R\$ 469,50
38	Farinha de Rosca 500g	UM	40	8,18	R\$ 327,20
39	Farinha de Trigo pacote de 1kg	UN	200	6,89	R\$ 1.378,00
40	Feijão tipo 1 kg	KG	250	6,26	R\$ 1.565,00
41	Fermento em Pó para Bolo tipo Dr.Oetker ou similar 100g	UN	60	4,86	R\$ 291,60
42	Fermento em Pó para Pão tipo saf-instant ou similar pacote de 10g	UN	70	1,86	R\$ 130,20
43	FLV - Abobora Cabotia	KG	80	4,90	R\$ 392,00
44	FLV - Abobrinha	KG	80	4,84	R\$ 387,20



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Municípios Consorciados:

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, GLÓRIA D'OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D'OESTE, MIRASSOL D'OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07

45	FLV - Alho	KG	50	38,51	R\$ 1.925,50
46	FLV - Banana de frita	KG	90	10,62	R\$ 955,80
47	FLV - Batata Doce	KG	60	4,82	R\$ 289,20
48	FLV - Batata Inglesa	KG	300	7,86	R\$ 2.358,00
49	FLV - Beterraba	KG	70	4,65	R\$ 325,50
50	FLV - Cebola de Cabeção	KG	200	4,21	R\$ 842,00
51	FLV - Cebolinha Verde	UM	50	3,39	R\$ 169,50
52	FLV - Cenoura	KG	100	3,85	R\$ 385,00
53	FLV - Cheiro Verde	UM	60	3,39	R\$ 203,40
54	FLV - Chuchu	KG	60	4,28	R\$ 256,80
55	FLV - Mandioca	KG	100	7,38	R\$ 738,00
56	FLV - Pepino	KG	70	5,30	R\$ 371,00
57	FLV - Pimentão	KG	30	8,29	R\$ 248,70
58	FLV - Quiabo	KG	60	7,47	R\$ 448,20
59	FLV - Repolho	KG	150	3,46	R\$ 519,00
60	FLV - Rúcula pacote	UN	50	5,98	R\$ 299,00
61	FLV - Salsinha	UM	60	3,39	R\$ 203,40
62	FLV - Tomate	KG	250	6,53	R\$ 1.632,50
63	FLV - Vagem	KG	50	16,46	R\$ 823,00
64	Fubá 500g	UN	50	3,34	R\$ 167,00
65	Gelatina Cx. Com 30g	UN	70	1,90	R\$ 133,00
66	Doce de Leite 400g	UN	30	14,17	R\$ 425,10
67	Goiabada 500g	UN	50	8,20	R\$ 410,00
68	Leite Condensado 395g	UN	150	7,49	R\$ 1.123,50
69	Sorvete Diversos Sabores	UN	50	14,27	R\$ 713,50
70	Leite Integral LT	LT	520	6,94	R\$ 3.608,80
71	Linguiça Mista	KG	150	12,87	R\$ 1.930,50
72	Linguiça Mista Toscana	KG	150	19,85	R\$ 2.977,50
73	Linguiça Calabresa	KG	60	27,12	R\$ 1.627,20
74	Macarrão Espaguete pacote de 500g	UN	200	6,11	R\$ 1.222,00
75	Maionese tipo hellmanns ou similar 500g	UN	60	11,28	R\$ 676,80



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Municípios Consorciados:

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, GLÓRIA D'OESTE, INDIÁVAI, JAURU, LAMBARI D'OESTE, MIRASSOL D'OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07

76	Maizena 200g	UN	40	5,54	R\$ 221,60
77	Margarina 500g	UN	90	8,39	R\$ 755,10
78	Massa p/ Pastel Rolo 500g	UN	50	13,67	R\$ 683,50
79	Milho Verde Lata de 200g	UN	150	4,18	R\$ 627,00
80	Mostarda 200g	UN	30	8,60	R\$ 258,00
81	Mussarela	KG	80	58,54	R\$ 4.683,20
82	Óleo de Soja 900 ml	UN	500	6,71	R\$ 3.355,00
83	Ovos Dúzia	UN	300	10,49	R\$ 3.147,00
84	Palpito de Pupunha Inteiro com 300g	UN	70	22,99	R\$ 1.609,30
85	Pão de Queijo	KG	80	37,00	R\$ 2.960,00
86	Pão Frances	KG	100	15,30	R\$ 1.530,00
87	Refrigerante tipo Coca Cola	UN	200	9,50	R\$ 1.900,00
88	Refrigerante tipo Guarana Antartica	UN	100	8,21	R\$ 821,00
89	Salsicha	KG	80	13,31	R\$ 1.064,80
90	Sardinha 250g	UN	60	10,38	R\$ 622,80
91	Suco Caixa em Varios Sabores (1 litro)	UN	60	8,52	R\$ 511,20
92	Suco em Pó tipo Quality ou similar pacote de 500g nos Sabores –Limão, Laranja e Abacaxi	UN	250	8,25	R\$ 2.062,50
93	Azeite Oliva 500ml	UN	50	47,23	R\$ 2.361,50
94	T Caldo de Carne Tablete 57g	UN	50	3,31	R\$ 165,50
95	T Coloral pacote de 500g	UN	20	8,79	R\$ 175,80
96	T Louro folha Pacote 5g	UN	20	2,53	R\$ 50,60
97	T Oregano pacote de 70g	UN	20	7,90	R\$ 158,00
98	T Pimenta do Reino pacote de 30g	UN	30	4,99	R\$ 149,70
99	T Sal Fino pacote de 1Kg	UN	60	3,30	R\$ 198,00
100	T Sal Grosso pacote de 1Kg	UN	30	5,04	R\$ 151,20
101	T Sazon pacote de 60g	UN	180	5,79	R\$ 1.042,20
102	T Shoyu Tradicional 900ml	UN	20	15,79	R\$ 315,80
103	T Tempero Completo de Alho e Sal Kg	KG	70	8,11	R\$ 567,70
104	T Vinagre 750 ml	UN	70	4,33	R\$ 303,10
	Material, Higiene e Limpeza				R\$ 0,00
105	Agua Sanitária tipo kboa e ype ou similar 2 Lt	UN	200	7,31	R\$ 1.462,00



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Municípios Consorciados:

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, GLÓRIA D'OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D'OESTE, MIRASSOL D'OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07

106	Alcool de Limpeza 900 ML	UN	100	7,71	R\$ 771,00
107	Desinfetante de 2Lt	UN	220	7,34	R\$ 1.614,80
108	Detergente 500ml	UN	350	2,85	R\$ 997,50
109	Escova de Madeira para Lavar Multiuso	UN	20	3,07	R\$ 61,40
110	Esponja Multiso pacote c/4	UN	40	4,24	R\$ 169,60
111	Flanela para Limpa Mesa	UN	40	3,98	R\$ 159,20
112	Fosforo pacote c/10 cx	UN	20	4,89	R\$ 97,80
113	Inseticida p/Mosquito Aerosol de 300ml	UN	50	21,87	R\$ 1.093,50
114	Limpa Alumino 500ml	UN	80	3,47	R\$ 277,60
115	Limpa Desengordurante tipo Veja e Cif concentrado 500 ml	UN	50	10,85	R\$ 542,50
116	Limpa Vaso Sanitário Concentrado de 500 ml	UM	30	12,20	R\$ 366,00
117	Limpa Vidros e Acrilicos 500 ml	UN	30	18,42	R\$ 552,60
118	Lustra Móveis 200 ml	UM	15	9,98	R\$ 149,70
119	Essencia Aromatizante 120ml	UM	50	12,41	R\$ 620,50
120	Odorizante de Ambiente 360ml	UN	30	17,37	R\$ 521,10
121	Palha de Aço tipo Bombril ou similar - pacote 8 und	UN	100	2,93	R\$ 293,00
122	Pano de Prato Padrão Médio	UN	50	6,47	R\$ 323,50
123	Pano para limpa Chão	UN	50	15,13	R\$ 756,50
124	Papel Higiênico folha simples 4 rolos – 30M x 10 CM	UN	400	5,91	R\$ 2.364,00
125	Papel Toalha pacote com 02	UN	120	5,64	R\$ 676,80
126	Refil de Inseticida p/Aparelho eletrico frasco de 25 ml	UN	20	18,01	R\$ 360,20
127	Repelente Eletrico p/Mosquito	UN	10	28,85	R\$ 288,50
128	Rodo de 40 cm c/cabo	UN	20	10,73	R\$ 214,60
129	Rodo de 60 cm c/ cabo	UN	30	18,55	R\$ 556,50
130	Sabão de Barra pacote 5 Unidades 5x180g	UN	40	13,43	R\$ 537,20
131	Sabão em Pó 1Kg	UN	70	12,13	R\$ 849,10
132	Sabonete Líquido 1 L	UN	40	20,63	R\$ 825,20
133	Saco de Lixo 30 Lt pacote 10 und	UN	150	5,37	R\$ 805,50
134	Saco de Lixo 50 Lt pacote 08 und	UN	80	6,51	R\$ 520,80
135	Saco de Lixo 100 Lt pacote 05 und	UN	80	6,31	R\$ 504,80
136	Tapete/Toalha de Chão 45x75cm ou 50x70cm	UN	30	26,63	R\$ 798,90



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Municípios Consorciados:

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, GLÓRIA D'OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D'OESTE, MIRASSOL D'OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07

137	Toalha de Mão	UN	20	14,40	R\$ 288,00
138	Vassoura tipo Caipira	UN	20	40,87	R\$ 817,40
139	Vassoura de Nylon 30 cm c/cabo	UN	20	21,04	R\$ 420,80
140	Vassoura de Pelo Sintético 30 cm c/cabo	UN	20	20,84	R\$ 416,80
	DESCARTÁVEIS E OUTROS MATERIAIS DE COZINHA				R\$ 0,00
141	Coador de Pano	UN	20	5,75	R\$ 115,00
142	Coador de Papel 103 Grande Caixa c/30 und	UN	30	5,97	R\$ 179,10
143	Copo Descartável 50 ML pacote com 100und	UN	100	4,94	R\$ 494,00
144	Copo Descartável 180 ML pacote com 100und	UN	500	6,70	R\$ 3.350,00
145	Garfo Descartavel pacote com 50 und	UN	50	5,76	R\$ 288,00
146	Guardanapo de Papel pacote 50 und	UN	50	3,37	R\$ 168,50
147	Palito de Dente cx, com 100 und	UN	70	1,38	R\$ 96,60
148	Papel Alumino Rolo de 7,5m x 45 cm	UN	30	8,37	R\$ 251,10
149	Pilha Alcalina AAA tipo Duracell ou similar pct 02 unidades	UN	20	11,87	R\$ 237,40
150	Pilha Alcalina unidades AA tipo Duracell ou similar pct 04	UN	20	21,36	R\$ 427,20
151	Prato Descartavel pacote com 10 und	UN	100	3,93	R\$ 393,00
		VALOR TOTAL			R\$ 194.472,80

São José dos Quatro Marcos, aos 27 dias do mês de novembro de 2024.

Danilo Ricardo Pivetta
Portaria n.º 02/2024